















# Grabszczyzna przy robocie

Czy poto obaliliśmy mistrza, aby oddać państwo w ręce nieudolnych jego uczniów?

Przeżywamy chwile groźne, chwile wstrząsu finansowego i gospodarczego, chwile nieznośnego napięcia nerwów.

Kto chciałby w ocenie tego potwornego kruszenia się naszej waluty posługiwać się wyłącznie kryteriami ekonomii społecznej — musiałby stanąć przed zadanką nie do rozwiązania. Zmniejszone pokrycie złotego, bilon, wadliwa gospodarka, wszystko to mogło spowodować pewien spadek kursu, ale logiczne granice pozostawiłyśmy już dawno poza sobą, a dziś komunikaty giełdowe są tylko wyrazem paniki, ślepego, wszystko i wszystkich niszczącego przerażenia. Nastroj paniki jest doskonałym podłożem dla działań naszych politycznych wrogów zewnątrz państwa, próbujących dobić naszą walutę.

Na panikę niema doraźnego lekarstwa. Nie można nikomu ustawowo zakazać strachu. Ustawa wyjdzie, a kto się bał, będzie się bał dalej. Trzeba jednak zrobić wszystko, by wykazać, że kierownicze czynniki państwa nie straciły głowy, że mają jasny i określony plan na przyszłość, a przede wszystkim, że chcą z całą energią zabrać się do uzdrowienia stosunków, które były jedną z głównych przyczyn zachwiania się złotego.

Patrząc na poczynania czynników rządowych w ostatnich kilku dniach — nie możemy oprzeć się uczuciu niepokoju.

Złe stało się, że pan minister Zdziechowski nie wygłosił dotąd ekspozycji, w którejby zapoznał społeczeństwo ze swym programem. Gorzej jeszcze, że pierwsze kroki sanacyjne stawia obciążony balastem grab szczyzny, balastem nie tylko rzeczowym, ale i osobowym.

Czytamy w depeszach, że rozpoczęły się prace nad redukcją budżetu.

Czytamy dalej i oczom nie wierzymy. Któż to ma zastanawiać się nad redukcją budżetu i przeprowadzać oszczędności?

Referaty już rozdzielone. Nazwiska referentów są albo dobrze znane: Widomski, Moskalewski, Karśnicki.

Tworzy się także „komitet ratowania złotego”. W tym celu powołuje się jeszcze jednego wicemin. skarbu. Któż nim zostaje? Nieznany szerzej opinii kraju i zagranicy p. Popławski, dyrektor Ziemskiego towarzystwa kredytowego w Warszawie.

Dowiadujemy się o planach oszczędnościowych, które w głowach wymienionych panów kielkują.

Budżet poszczególnych resortów ma być niższy o 10 proc. Daje to sumę 200 milionów, a więc sumę zgola niewystarczającą.

Dalsze oszczędności miałyby dać ogólna redukcja poborów urzędniczych.

Redukcja poborów urzędniczych w czasach dzisiejszej dewaluacji, kiedy przecież wszechpotężny dolar zredukował te płace już bardzo wydatnie!

Oszczędności są nam potrzebne i to

oszczędności związane z naszą biurokracją.

Potrzebna nam jest redukcja, całkowita redukcja poborów i przepędzenie na cztery wiatry przedewszystkiem tych setek i tysięcy ministerjalnych dygnitarzy którzy tam dostali się bez żadnych kwalifikacji rzeczowych, którzy w sposób bezmyślny a rozrzućny i niecelowy zmontowali naszą maszynę administracyjną, a dziś układają... plany sanacyjne.

Niechaj ulegną redukcji: Pan Moskalewski, pan Widomski, owi nieznanzi nikomu, a do przydzielanych biur przeniesieni; Karśniccy, Iwaszkiewicz Duniny itd., itd.

Pan minister Zdziechowski, w którego zdolności i dobrą wiarę wierzymy, musi zacząć sanację i redukcję — powtarzamy raz jeszcze — od swego otoczenia, spadku no p. Grabskim.

Ta zgraja nieuków, dyletantów obciąża nasz skarb, niszcząc złotego. Nietylko dlatego, że biorą wysokie pensje, ale tak

że dlatego, że dzięki im i ich metodom mamy dzisiaj zamiast jednej władzy cztery władze, które ze sobą spieraia się o kompetencje i kosztują cztery razy więcej niż potrzeba.

System reorganizacji przez Moskalewskich, Widomskich i im podobnych wywoła dla Rzeczypospolitej zabójczy skutek. Zagranica nie ma do nas zaufania. Sfery finansowe całego świata nie mogą zrozumieć, że państwem naszym rządzą ci sami ludzie, którzy wraz z Grabskim zrujnowali kraj.

Jakie wrażenie wywoła w świecie wiadomość, że cała gwardja Grabskiego jest znowu przy robocie, że ta gwardja ma decydować o oszczędnościach, o naprawie administracji?

Rząd obecny, wyposażony olbrzymim zaufaniem całej ludności, ma nietylko prawo, ale obowiązek energicznego czyszczenia stajni Augiasza. Niech więc zdobędzie się na odwagę, niech zgodnie ze swym parlamentarnym charakterem powoła do pracy sanacyjnej i oszczędnościowej tych wybitnych parlamentarzystów, a zarazem fachowców, którzy się w łonie sejmu znajdują! Niech oni przeprowadzają oszczędności, niech oni myślą o naprawie administracji i niech tego dokonają, dobrawszy sobie fachowe siły pomocnicze.

Sytuacja jest ciężka, ale bynajmniej nie rozpaczliwa. Lada dzień przyniesie nam pomoc zagraniczna, która pozwoli nam przetrzymać krytyczne chwile. Musimy jednak wyteżyć wszystkie siły, aby pokazać zagranicy, że chcemy się uzdrowić i aby zapobiec zmarnowaniu i roztrwonieniu funduszów, które wpłyną do skarbu.

Tego nie zrobią Moskalewscy. Duch grab szczyzny musi zniknąć w Polsce, zniknąć jaknajprędzej i jaknajzupełniej. Nie bójmy się dalej w bagno — nie ma nam czasu!

L. K. C.

## KUPON ULGOWY

DO KINO-TEATRU „LUNA”

Dnia 3.XII na program 10-akt. p. t. „MATKA” Dnia 3.XII na program 10-akt. p. t.

daje prawo do wykupienia 2-ch biletów na wszystkie miejsca (prócz łóż)

do godz. 7-ej wiecz. po **Zł. 1.—**  
na dalsze seanse „ „ **1.50**

== DZIS ==  
**WSPANIAŁA  
PREMJERA!**

# LUNA

== DZIS ==  
**WSPANIAŁA  
PREMJERA!**

== Potężny dramat  
życiowy w 10-ciu  
aktach ==

# MATKA

== Pieśń rozpaczy,  
tregedji i miłości  
macierzyńskiej ==

**W roli głównej  
genjalna**

## MARY CARR

**W roli głównej  
genjalna**

Film ten poświęcony jest wiecznej chwale wielkich ofiar matek, gotowych zawsze dla dzieci swoich utoczyć sobie ostatnią Krew Kropelkę. :: Bohaterką naszego dramatu jest matka — jedna z milionów matek żyjących na ziemi — albowiem serce matki jest zawsze jednakie.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. S. BAJGELMANA. — Obraz własnością biura „FORTUNA”, Warszawa, Marszałkowska 95.

Arcydzieło reżyserji Geo Fitzmamice'a!

## „ZŁODZIEJ W RAJU”

Walka o miłość i złoto, według noweli Leonarda Mervicka.

Jeden z najbardziej frapujących obrazów, jakie kiedykolwiek pokazywały się na ekranie. :: Najefektowniejsze sceny: Połów pereł. Walka na dnie morza. Reki pod wodą. Gra w polo w kostjumach kąpielowych. Śmiertelna pogoń za amazonką, poniesioną przez konia. Niezwykły balet. W rolach głównych **Roland Colman i Aileen Gringle**

Wspaniałe widoki morza.

Arcydzieło reżyserji Geo Fitzmamice'a!

Sala dobrze ogrzana. Ceny miejsc niższe. Passe-partout i bilety ulgowe nieważne.

:: Własność: „First National Pictures”, New-York. ::

Już nigdy nie będę!...

Acywesola komedia w 2-ch aktach. W roli głównej nieporównany komik **A. ST. JOHN.**



# Sprawa Banku dla Handlu i Przemysłu

## Przedłużenie nadzoru celem uniknięcia upadłości

Sąd okręgowy, w wydziale handlowym w Warszawie rozważał sprawę Banku dla Handlu i Przemysłu w przedmiocie wniosku tegoż o przedłużenie ustanowionego w dniu 3 września r. b. na okres 3-miesięczny nadzoru, celem uniknięcia upadłości.

Jak wiadomo, sąd okręgowy przed kilku miesiącami zgodnie z wnioskiem Banku, który domagał się ustanowienia nadzoru sądowego, wyznaczył w charakterze nadzorców adw. Minkiewicza i sędziego handlowego Drewnowskiego. W ciągu 3 miesięcy działalności banku pod nadzorem ukonstytuował się komitet wierzycieli banku, który zastanawiał się nad sposobami wyprowadzenia banku z opresji i trudności płatniczych. Narazie żadnych konkretnych wniosków komitet wierzycieli nie powziął, a to wskutek rozłamów wśród różnych grup wierzycieli, którzy dotąd nie mogli uzgodnić metody postępowania.

Przed rozpoczęciem kwestii przedłużenia nadzoru, jako echo rozłamów wśród licznych wierzycieli banku zaczęły napływać do wydziału upadłościowego sprzeciwy poszczególnych wierzycieli, oponujących przeciwko przedłużeniu nadzoru. Wobec podniesionych sprzeciwów przewodniczący sekcji upadłościowej, sędzia Zaborowski wniósł sprawę Banku dla H. i P. na sesję publiczną w dniu 1 b. m., gdzie rozpoznawano sprawę w komplecie wzmocnionym przy udziale dwóch sędziów konronnych i jednego sędziego handlowego, pomimo, że kwestję nadzoru sądowego w myśl odnośnego rozporządzenia rozstrzygać może samodzielnie przewodniczący wydziału handlowego.

Adw. Kostro, jako rzecznik banku, popierał wniosek o przedłużenie nadzoru wyjaśniając, iż są widoki pomyślnego wyjścia z obecnej ciężkiej sytuacji, że ewentualna upadłość banku na wypadek nieprzedłużenia nadzoru może spowodować katastrofę nie tylko dla samego banku, lecz licznych jego wierzycieli, którzy w tym wypadku mogą swoich wierzycieli nie odebrać.

Adw. Held, jako rzecznik oponujących wierzycieli, wyjaśnił, iż zarówno w czasie przeszłym, jak i obecnym, nie ma ani prawnych, ani faktycznych podstaw do uwzględnienia wniosku banku w przedmiocie ustanowienia nadzoru celem uniknięcia upadłości. Z akt sprawy i ze złożonych przez bank bilansów nie wynika, aby wymagane przez prawo przeciwstawienie aktywów i pasywów dało przewagę tych pierwszych, pozwalającą przypuszczać, że zmiana obecnej koniunktury wpłynie na korzystne zrealizowanie aktywów w przyszłości.

Pozatem niema również wymaganych przez prawo „widoków” poprawienia się interesów banku w przyszłości, a to z powodu utracenia zaufania wśród szerokiej kół publiczności i niemożności uzyskania kredytów w bankach do czasu spłacania wierzycieli. Tym nie mniej, ze względu na olbrzymi materiał bilansowy i skompli-

kowany charakter rozgałęzionej działalności banku, oraz z uwagi na nieobliczalne następstwa ewentualnie ogłoszonej upadłości, adw. Held zgodził się na przedłużenie nadzoru na okres dwumiesięczny, z tym jednak, aby przed upływem oznaczonego terminu sprawa nadzoru była ponownie rozpoznana na publicznej audjencji sądu, który w tym terminie wysłucha opinii rzeczoznawców na podstawie dokładnego

zbudowania materiału bilansowego i ksiązkowego banku w przedmiocie celowości dalszego istnienia nadzoru sądowego.

Do wniosku adw. Helda przyłączył się adw. Pinkus, występujący w imieniu banku angielsko-polskiego.

Sąd po naradzie ogłosił decyzję, przedłużając nadzór sądowy do dnia 1 marca 1926 r.

## Sanacja wewnętrzna banków jest koniecznością gospodarczą

W szeregu instytucji, w których zastoso-

wanej jest wewnętrznego banków i zawrzeć je w następujące punkty:

- 1) redukcja kosztów handlowych i bezwzględna oszczędność;
- 2) bezwzględne zlikwidowanie większości oddziałów prowincjonalnych i zagranicznych, które są tylko zbytecznym balastem;
- 3) uzdrowienie wewnętrznych stosunków i taktyki banków przez przeprowadzenie reorganizacji personalnej w centralach i oddziałach;
- 4) poszukiwanie kapitału obrotowego zagranicą.

To też raz jeszcze podkreślić trzeba konieczność radykalnej naprawy. Związek banków, który w najbardziej decydujących momentach nie potrafił zająć stanowiska zdecydowanego — powinien wysunąć zagadnienie sanacji we-

## „Sowpoltorg” bez przemysłu łódzkiego Umowa jest niekorzystna dla Polski

W piątek, dnia 4 b. m. wyjeżdża do Moskwy delegacja spółki „Polros”, która sfinalizuje akcje w sprawie importu i eksportu polsko-rosyjskiego. Jak wiadomo, przedstawiciele przemysłu polskiego zamierzają rozszerzyć stosunki gospodarcze pomiędzy obu krajami przez stworzenie organizacji pod nazwą: „Sowpoltorg”. Pomimo przystąpienia do organizacji tej w charakterze akcjonariuszy całego szeregu firm — łódzki przemysł włókienniczy nie zamierza wydatnie partycypować w działalności „Sowpoltorgu”. Te przedsię-

wzięcia, które w swoim czasie zadeklarowały przystąpienie do nowej spółki wyczołowały się obecnie, bądź też zamierzają to uczynić w najbliższym czasie. Przemysłowcy łódzcy uważają umowę nowej spółki akcyjnej za niedogodną w najwyższym stopniu dla strony polskiej, która też ponieść ma całe ryzyko. Z większych firm okręgu łódzkiego, które uczestniczyć zamierzają w działalności nowej spółki wymienić należy „Tomaszowską” fabrykę sztucznego jedwabiu.

## Upadłość firm A. Bronowski i B-cia Przygoda ogłosił sąd handlowy

(raw) Na ostatniej sesji wydziału handlowego sądu okręgowego w Łodzi, pod przewodnictwem sędziego Daliga, rozpatrywano podanie firm: tow. akc. przemysłu metalurgicznego w Polsce (siedziba w Radomiu) oraz tow. akc. Huta Bankowa w Dąbrowie Górniczej w sprawie ogłoszenia upadłości firmie skład żelaza A. Bronowski (Cegielniana 31, Plac Wolności 7, Zachodnia 34).

W uzasadnieniu podania petenci powoływali się na zawieszenie wypłat przez wspomnianą firmę, czego dowodem są protestowane weksle, załączone do podania.

Sąd po naradzie postanowił: ogłosić upadłość firmy A. Bronowski skład żelaza, datę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 10 listopada b. r., zamianować sędzią-komisarzem s. h. Feliksa Goldsteina, oraz kuratorem masy upadłości adw. Stomajera.

Na tejże sesji rozpatrywano podanie firm: Sz. Obludziner, A. Hendel oraz R. Friedman w sprawie ogłoszenia upadłości firmy B-cia Przygoda (Piotrkowska 120).

Petenci złożyli szereg protestowanych weksli, wskazujących na niewypłacalność wyżej wspomnianej firmy.

Sąd po naradzie postanowił ogłosić upadłość firmy „B-cia Przygoda”, datę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 11 marca 1924 roku, zamianować sędzią-komisarzem s. h. Karola Geyera oraz kuratorem masy upadłości adw. Mieczysława Jastrzębskiego.

## Ekspert towarów włókienniczych do Rumunii natrafił na pewne trudności

W ubiegłym tygodniu bawiła w kilku większych ośrodkach gospodarczych Rumunii delegacja kupców i przemysłowców łódzkich, eksportujących towary włókiennicze do Rumunii. Celem pobytu delegacji w Rumunii było dokładne zapoznanie się z sytuacją na rynku wewnętrznym kraju w związku z możliwościami wydatnego rozszerzenia eksportu towarów włókienniczych. Okazuje się, iż cały szereg zarządzeń, mających na celu popieranie krajowej produkcji w Rumunii oraz niepewna sytuacja gospodarcza jak również niewypłacalności szeregu firm kupieckich utrudniają rozszerzenie eksportu towarów łódzkich i uniemożliwiają dokonywanie operacji na większą skalę.

## Składy towarów łódzkich w Moskwie

### Przygotowania do otwarcia składów konsygnantowych

W piątek w nocy moskiewskim kurjerem wyjeżdżają przedstawiciele związku eksportowego do Moskwy w celu sfinalizowania pertraktacji i podpisania ostatecznej umowy w sprawie stworzenia składów towarowych w szeregu miast rosyjskich. Podczas pobytu swego w Moskwie, który potrwa 14 dni, delegaci przemysłu łódzkiego uzgodnią projekt umowy z porządkami wysuniętymi przez stronę rosyjską, oraz przedstawią szereg kolekcji i próbek towarów tych firm, które zaakceptowały przystąpienie swoje do nowej organizacji — „Konsygnant” i zadeklarowały chęć natychmiastowego otworzenia swych składów towarowych na potrzeby „Gosstorgu”.

## Zastój na rynku dyskontowym

### Spodziewane ożywienie?

Prywatny rynek dyskontowy zareagował na wzrost kursu dolara natychmiastowym zaprzestaniem wszelkich transakcji. W ciągu ostatnich dwóch dni nie dokonano ani jednej prawie transakcji, mającej za przedmiot dyskonto weksli.

Wyda się jednak, iż wkrótce prywatny rynek dyskontowy znajdzie obfity materiał w postaci weksli, które nie zostaną zdyskontowane przez Bank Polski w związku z wydanym zarządzeniem o zawieszeniu czynności dyskontowych. Weksle te, za wszelką cenę muszą być sfinalizowane przez przemysł, który nie może znaleźć innego wyjścia z sytuacji, w jaką wtrąciło go zarządzenie dyrekcji Banku Polskiego. (2)

## Bolszewicy finalizują zakupy w Łodzi

W najbliższych dniach zakończone zostaną zakupy sowieckie, których ogólna suma nie ulegnie już wydatniejszej zmianie. Pozostaje to w związku z likwidacją licencji importowych oraz dążeniami sowiektów do zmniejszenia importu do Rosji ze względu na budżet państwowy.

Naogół przedstawiciele sowiektów z zakupów w Łodzi są zadowoleni, zwłaszcza o ile chodzi o jakość towarów włókienniczych.

## Koniunktury eksportowe wyrobów włókienniczych na Daleki Wschód

Według informacji prywatnych kół kupieckich, prowadzących interesy w Mandżurji i północnej polaci Chin, znalazłyby w tamtejszych stronach łatwy zbytek wszelkie wyroby bawełniane i wełniane pochodzenia polskiego. Zwłaszcza popytem ogromnym Mandżurji cieszą się następujące artykuły: odzież gotowa w niższym gatunku, materja drukowane, bawełniane i niektóre tkaniny wełniane. Najłatwiejszą drogą do przedostania się na tamtejszy rynek prowadzi przez organizacje handlowe Rosji sowieckiej.

## Rynek pieniężny

### Przedowa giełda gdańska.

GDANSK, 2-go grudnia (Pat). Na dzisiejszym zebnaniu giełdy gdańskiej notowano (denach gdańskich):  
100 marek Rzeszy 123,845—124,155  
Czek na Londyn 25 18,50  
Telegraficzna wypłata na:  
Berlin 125,745—124,005

### Notowania giełdowe w Londynie.

LONDYN, 2 go grudnia. (Pat) Zamknięcie giełdy:  
Nowy-jork 4,84,00  
Holandia 12,04  
Francja 126,37  
Belgia 10,85  
Włochy 120,40  
Niemcy 20,54  
Szwajcaria 25,14  
Portugalia 2,55  
Dania 19,47  
Szwecja 1,11  
Norwegia 25,85  
Helsingfors 192,25  
Praga 163,45

### Notowania giełdowe w Paryżu.

PARYZ, 2 go grudnia (Pat) Zamknięcie giełdy:  
Londyn 125,75  
N. Jork 25,94  
Hiszpania 568,62  
Szwajcaria 490,75  
Włochy 105,80  
Holandia 1032,50  
Szwecja 6,850  
Rumunia 11,55

# Pokój

frontowy o 2 oknach umeblowany, słoneczny, na żądanie z torcjaniem, niekretytuce wejście. Jest od zaraz

## do oddania,

dla samotnego pana, Ul. Skwero-  
rowa 5 ll p. m. 6, Zastać mo-  
żna od 10 r. do 4 p. p. 800—5

Niebywała

# Tani Tydzień Jedwabi

od WTORKU, dnia 1-go GRUDNIA r. b.

OKAZJA

## Sprzedaz bezkonkurencyjna w 3-ch serjach

9011-5

1 <sup>a</sup> serja	na suknie	za 3 metry	Zł. 28 50
2 <sup>a</sup> serja	na bluzki i kasaki	za 3 metry	Zł. 19.50
3 <sup>a</sup> serja	na podszewki	za 3 metry	Zł. 9.50

Podarki

## 8. ul. Piotrkowska 8.

Gwiazdkowe

II URZĄD SKARBOWY  
podatków i opłat skarbowych  
w Łodzi.

Łódź, dnia 2 grudnia 1925 r.

### OGŁOSZENIE.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków i opłat skarbowych odbędą się publiczne licytacje ruchomości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników: dnia 17 grudnia 1925 roku między godz. 10 rano, a 4 po poł.

- 1) Szaładajewski Z., Cegielniana 5, maszyna do krajania papieru.
- 2) Seiler R., Kopernika 23, ruchomości.
- 3) Pozner Mailech, Kościuszki 27, ruchomości.
- 4) Berliner i Frank, Piotrkowska 13, 20 maszyn do szycia rękawiczek.
- 5) Czekański Z. i S-ka, Piotrkowska 111, kasa ogniowatwa.
- 6) Liberman H. M., Węglowa 5, 600 korcy węgla.
- 7) Besser Maurycy, Narutowicza 16, ruchomości.
- 8) Szpet i Glazer, Sienkiewicza 6, kredens.
- 9) Rozen i Zyskind, Piotrkowska 44, ruchomości.
- 10) Szpiro Altman i Abbe, Piotrkowska 47, 10 sztuk towaru półwełnianego.
- 11) Heyman Samuel, Piotrkowska 52, 100 sztuk jedwabiu.
- 12) Finkielstein Icek, Przejazd 20, ruchomości.
- 13) Urbajtel Szmul M., Piotrkowska 42, 10 sztuk towaru półwełnianego.
- 14) Zlatin, Weksler i Sicowski, Piotrkowska 62, 10 sztuk towaru półwełnianego.
- 15) Grynberg U., Wschodnia 57, ruchomości.
- 16) Józefowicz J., Sienkiewicza 61, 300 tuzinów pończoch wigoniowych.
- 17) I. Braun, Wschodnia 55, ruchomości.
- 18) Wiązowski S., Wschodnia 57, ruchomości.
- 19) Teplerowa, Wschodnia 74, ruchomości.
- 20) Lam M., Składowa 25, ruchomości.
- 21) Rozenblatt E., Cegielniana 68, 6 warsztatów tkackich.
- 22) Lipman i Taśma, Piramowicza 12, ruchomości.
- 23) Stillerman i Weinberg, Cegielniana 68, 25 sztuk towaru półwełnianego.
- 24) Pawigon Ab., Gdańska 25, ruchomości.
- 25) Lichtensztajn B., Cegielniana 102, 25 metrów kubicznych desek
- 26) Kinrus Hersz Rubin, Zawadzka 17, ruchomości.
- 27) Wolsztajn Szaja, Zawadzka 2, 50 sztuk podszewki.
- 28) Warszawski Gerszon, Gdańska 14, 40 paczek przędzy.
- 29) Lipman Kalman, Południowa 80, ruchomości, 10 tuz. skarpetek
- 30) Łomas D., Gdańska 35, ruchomości.
- 31) Kivman Abram, Gdańska 23, ruchomości, 3 sztuki towaru.
- 32) Goldbard Józef, Gdańska 31a, ruchomości.
- 33) Heinrich J., Cegielniana 59, ruchomości.
- 34) Zuzewski Ch., Cegielniana 49, ruchomości.
- 35) Alter Szmul, Piotrkowska 68, 66 palt.
- 36) Choroszcz Chemja, Piotrkowska 42, 10 sztuk towaru
- 37) Moszkowicz i Raichman, Piotrkowska 38, 60 sztuk towaru.
- 38) Bocian Abram, Andrzejka 35, ruchomości.
- 39) Kędzierski Stefan, Andrzejka 15, maszyna drukarska.
- 40) Urych Karol, Andrzejka 54, ruchomości.
- 41) Abersztajn Jakób, Andrzejka 32, ruchomości.
- 42) Wołkowicz Ewa, Zielona 42, ruchomości.

Zasekwestrowane ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży u wymienionych dłużników na miejscu licytacji.

9049-1

KIEROWNIK URZĘDU:

(-) Podmunicki.

Zarząd Spółki Akcyjnej  
wyróbów wełnianych i bawełn.  
**M. SILBERSTEINA**  
w m. Łodzi podaje niniejszym do wiadomości  
p.p. Akcjonariuszów, iż

### Walne Zgromadzenie,

które w pierwszym terminie, ogłoszonym w Nr. 242 Monitora Polskiego, nie doszło do skutku, o będzie się w dniu 30 grudnia r. b. o godz. 4 po południu z tym samym porządkiem dziennym i będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych Akcjonariuszów i ilość zgłoszonych akcji. Akcje lub odpowiednie zaświadczenia winny być złożone w Zarządzie Spółki najpóźniej do dnia 23 grudnia r. b. 9046-1

Zarząd Spółki Akcyjnej  
przedzalni wełny czesankowej  
**„Dąbrówka”**  
podaje niniejszym do wiadomości p.p. Akcjonariuszów, iż

### Walne Zgromadzenie,

które w pierwszym terminie, ogłoszonym w Nr. 242 Monitora Polskiego, nie doszło do skutku, odbędzie się w dniu 30 grudnia r. b. o godz. 5 po południu z tym samym porządkiem dziennym i będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych Akcjonariuszów i ilość zgłoszonych akcji. Akcje lub odpowiednie zaświadczenia winny być złożone w Zarządzie Spółki najpóźniej do dnia 23 grudnia r. b. 9044-1

Zarząd Spółki Akcyjnej  
**Piotrkowskiej Manufaktury**  
podaje niniejszym do wiadomości p.p. Akcjonariuszów, iż

### Walne Zgromadzenie,

które w pierwszym terminie, ogłoszonym w Nr. 242 Monitora Polskiego, nie doszło do skutku, odbędzie się w dniu 30 grudnia r. b. o godz. 6 po południu z tym samym porządkiem dziennym i będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych Akcjonariuszów i ilość zgłoszonych akcji. Akcje i lub odpowiednie zaświadczenia winny być złożone w Zarządzie Spółki najpóźniej do dnia 23 grudnia r. b. 9045-1

### Przedstawiciel

z kaucją 500 zł poszukiwany. Artykuł spożywczy 450-600 zł. zarobku miesięcznie. Oferty sub „Zakłady Przemysłowe” kierować do Biura I. Buchwitz, Warszawa, Foksal 15. 8 47-1

Lekarz - dentysta  
**Felicja Rozeń**  
powróciła.  
7685-9

### Uwaga! Uwaga!

Panny (izraelitki) od 18 do 30 lat z wszystkich sfer mogą szczęśliwie wyjść zamąż w Palestynie przez nasze biuro Informacyjne.

Prosimy o wysłanie fotografii i opis charakteru życia oraz 1 zł na wydatki pocztowe.

— „Dyskrecja zapewniona”. —

PROSIMY ADRESOWAĆ: 9022

**Palestine Information Express Co.**  
TEL - AVIV (Palestine) P. W. B. 791.

**BENZYNE** lekka, samochodowa,

**OLEJ** gazowy, dla motorów

poleca

„ELIBOR” Sp. Akc. Handl. Przem.

**Ł. J. BORKOWSKI**

Oddział w Łodzi,

ul. Kilińskiego 70, tel. 172 i 173.

8680-2

### PIEKARNIA

o 3 piecach, z całkowitem urządzeniem, maszynami, czynna — do sprzedania. Oferty sub „Piekarńia” do admin. „Głosu”. 9052-1

### SZOFERA

na samochód-taksówkę poszukuję. Zgłaszać się: Piotrkowska Nr. 90, Poznański, między godz. 2-4 pp. i 8-9 wiecz. 9000-1

— Tanie, bo w mieszkaniu prywatnym! **FUTRA** wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie. I. OPATOWSKI, Nowowiejska nr. 27. Warunki dogodne. — Warunki dogodne. 9,04-

Dr. Ludwik Falk

Choroby skórne i weneryczne

czynne Rentgenom kwarcowa lampą

przyjm. od 10-12 5-7.

Nawrot Nr 7. Telefon 28-07.

Dr. med.

**F. Skusiewicz**

ul. Andrzejka 11

Choroby skórne i weneryczne.

godz. przyjęć od 9 do 11 i od 5 do 7 i pół. Panie od 5 do 7 wiecz.

Ogłoszenia drobne liczą się po 10 groszy za wyraz. Pierwszy wyraz liczy się podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

## OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia dla poszukujących pracy, bez względu na ilość wyrazów, kosztują 75 groszy, dla otwierających 1 zł. 50 groszy

### SPRZEDAŻ I KUPNO

#### DWA KONIE (rysaki)

z dubeltową uprzężą, powóz, oraz płaszcz dla stangreta do sprzedania. Blizsza wiadom. u łączycielki ul. Sienkiewicza Nr. 58. 9007-3-k

### LOKALN. MIESZKANIA

#### DWA POKOJE

z kuchnią, z wygodami poszukuję od zaraz wprost od gospodarza. Nie wzięć jak na II-giem piętrze. Oferty do „Głosu” sub „S. M.”. 9035-3-m

#### POKÓJ

frontowy zaraz do wynajęcia. Kilińskiego 50, II piętro na lewo. 9043-1-m

### POSZUKUJE

Jednego pokoju przy inteligentnej rodzinie dla starszej osoby. Oferty do „Głosu” sub „H. S.”. 9036-3-m

### I TERESY HANDLOWE

#### DOM

czteropiętrowy bez długów, okolica Górnego Rynku, z powodu wyjazdu do sprzedania tanio. Wiadomość: Piotrkowska 286, sklep elektrotechniczny. 9026-1-h

### OKAZYJNIE

sklep do odstąpienia zaraz. Urządzenie pierwszorzędne, nadzieje się na wszelkie handlowe interesy w centrum miasta. Wiadomość Andrzejka 16, Stekierski. 9047-2-h

### DONIESIENIA ROZMAITE

#### DNIA 2 GRUDNIA 1925 R. ZGINAŁ

pies „deberman” czteromiesięczny (uszy nie obcięte), maści żółte, na plecach i pod szyją ciemniejsze. Znalazcę proszę łaskawie o odesłanie go za wynagrodzeniem: 4 p. a. c. kanc. lek. wet. 6-go Sierpnia 86. 1-d

#### FORTEPIAN

do wynajęcia. Kilińskiego 112. Wiadomość u łączycielki. 8979-3-k

#### ZAGINAŁ PIES

„deberman”, wabi się „Noc”. Łaskawy znalazcę raczy odprowadzić za wynagrodzeniem: Składowa Nr. 3, Hasner. 9041-2-1

### ZAGUBIONE DOKUMENTY

#### KOŚCIN JÓZEF

zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi i ruski z Szydłowa. 9009-3-2

#### ZNALEZIONO

kwit i pieniądze. Odebrać można w administracji „Głosu Polskiego”. 9042-3-d

### GIEŁDA PRACY

#### NAUCZAM

kroju, szycia, modelowania haftu maszynowego i fillet na dogodnych warunkach. Napiórkiwskiego 23, Sołska. 896-1